
19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 1/69

NÚMERO 6718 ABRIL DE 2024

Sábado, 20 de Abril de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6718

SUMÁRIO

2

7

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

35

36

37

53

54

60

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de 
Gestão Estratégica
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos  
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de 
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal, 
Instituto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades 
Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 
de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas
por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

63

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 2/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 3/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 4/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 5/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 6/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 7/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 8/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 9/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 10/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 11/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 12/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 13/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 14/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 15/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 16/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 17/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 18/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 19/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 20/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 21/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 22/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 23/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 24/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 25/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 26/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 27/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 28/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 29/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 30/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 31/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 32/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 33/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 34/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 35/69

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de
Suprimentos

Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de
2024

EDITAL: 55/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7.683/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA TRATOR DE CORTAR GRAMA E ROÇADEIRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 09/05/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação
em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal
de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o
recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de dezembro de 2023.

Limeira, 19 de abril de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO E TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 241/2020 – PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020 - PROCESSO Nº: 4.880/2024, OBJETO: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de solução informa�zada de gestão orçamentária, contábil e financeira; compras e licitações com
pregão presencial; almoxarifado; patrimônio; BI-Business Intelligence; Portal da Transparência; Portal do Terceiro Setor; Gestão de Contas de
Consumo e Ouvidoria Municipal, incluindo implantação, treinamento, conversão de dados, customização do conjunto de sistemas, manutenção e
suporte técnico, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR E REAJUSTE DE CONTRATO, VALOR: R$ 1.611.372,96 (um milhão seiscentos e onze mil
trezentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos), CONTRATADA: Conam Consultoria em Administração Municipal Ltda., CNPJ Nº:
51.235.448/0001-25, DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024, PRAZO: por 12 (doze) meses, contados a par�r de 22 de março de 2024.

CONTRATO Nº: 37/2024 – DISPENSA Nº 40/2024, PROCESSO Nº: 67.698/2023, OBJETO: Contratação de empresa especializada para seguro de
veículo �po Sprinter, de placa FJG-0302, pertencente a Secretaria de Saúde, Departamento do SAMU, CONTRATADA: Gente Seguradora S.A, CNPJ
n°. 90.180.605/0001-02, VALOR: R$ 2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais), DATA DA ASSINATURA: 26/04/2024, PRAZO: por 12 (doze)
meses contados a par�r de 26 de março de 2024.

CONTRATO Nº: 62/2024 – TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2023, PROCESSO Nº: 64.839/2023, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
implantação de travessia viária entre o Jardim Novo Horizonte e o Jardim Residencial José Cortez- Rua Sérgio Roberto Vechio, s/n°, Jardim Novo
Horizonte- Limeira-SP- Contrato Finisa n° 0615.892-21 Caixa, CONTRATADA: Dhoma Construtora Ltda, CNPJ nº 10.324.311/0001-60, VALOR: R$
559.081,56 (quinhentos e cinquenta e nove mil oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos), DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024, PRAZO: por
03 (três) meses contados a par�r da data indicada na Ordem de Serviços.



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 36/69

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

9ª HOMOLOGAÇÃO DA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E ESPAÇOS CULTURAIS
PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL

Após reunião da Comissão de Avaliação e Análise Técnica, realizada no dia dezenove de abril de dois mil e vinte e quatro, às 10h, no Palacete Levy
– Largo da Boa Morte, 11 – Centro – Limeira/SP, para validação da atualização cadastral dos ar�stas e profissionais da arte e cultura do município,
inscritos no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE CADASTRO DE ARTISTAS E ESPAÇOS CULTURAIS PARA FOMENTO DA CULTURA MUNICIPAL,
HOMOLOGO os ar�stas e profissionais da arte e cultura, grupo/cole�vos e bandas e espaços culturais relacionados abaixo.

Nº Homologação Ar�stas

160 Andresa Rodrigues de Matos

488 Elisa Teresinha Stahlberg Natal

Limeira, 20 de abril de 2024

Evandro Leite da Silva

Secretário Municipal de Cultura



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 37/69

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Divisão Contabilidade Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 38/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 39/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 40/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 41/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 42/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 43/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 44/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 45/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 46/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 47/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 48/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 49/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 50/69

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Setor de Rendas Imobiliárias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024

EDITAL, Nº 17, DE 18 DE ABRIL DE 2024.

JOSÉ APARECIDO VIDOTTI, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em cumprimento aos disposi�vos da Lei 1890/1983 ‒ Código Tributário
Municipal ‒, especialmente dos ar�gos 184, 202 (inciso III), 203 (inciso III e parágrafo único) e 204;

Faz saber por meio deste Edital que: ficam publicadas as decisões, em primeira instância, dos processos administra�vos de impugnação, de
revisão, de cancelamento, de incen�vo fiscal e para fins de comparecimento para re�rada de no�ficação, referente à lançamento de IPTU/TSU;
bem como ficam no�ficados os contribuintes, constantes na relação anexa, sobre o resultado das referidas decisões e sobre o prazo de 45 dias
para a impugnação dessas, contados a par�r da data desta publicação (ar�go 196 e inciso III do ar�go 203 do Código Tributário Municipal). Ficam
também no�ficados os contribuintes que, em virtude de análise de processo administra�vo de seu interesse, há a necessidade de apresentação
de documentos e/ou esclarecimentos complementares para con�nuidade dos trâmites, respeitado os disposi�vos legais quanto aos prazos para
apresentação destas exigências.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, lavrou-se o presente Edital.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezoito dias do mês de abril de 2024.

Publicado na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira ‒ SP, aos dezoito dias do mês de abril de 2024.

JOSE APARECIDO VIDOTTI

Secretário Municipal de Fazenda

SANDRA BATISTA DE SOUZA

Diretora de Receita e Fiscalização 

RELAÇÃO DOS PROCESSOS DE IMPUGNAÇÕES E SUAS DECISÕES - SRI SEÇÃO D

Processo Administra�vo: 55.776/2017

Requerente: MEGA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

Inscrição Cadastral: 4866.001.000.

Assunto: Pedido de Incen�vos Fiscais (ar�go 4º da Lei Complementar 405/2007).

Pedido INDEFERIDO.

Processo Administra�vo: 13.512/2022

Requerente: MEGA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

Inscrição Cadastral: 4866.001.000.

Assunto: Cancelamento de IPTU de 2022.

Pedido INDEFERIDO, considerando que o lançamento do IPTU/TSU 2022 para o imóvel está correto sob o aspecto legal e cadastral.

Processo Administra�vo: 15.914/2023.

Requerente: RUI ZACCARIA.

Inscrição Cadastral: 0082.005.000 e subunidades 001 a 009.

Assunto: Pedido de Revisão de IPTU 2023.

Pedido: DEFERIDO.

Processo Administra�vo: 6.117/2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 51/69

Requerente: VICENTE PEREIRA DA SILVA.

Inscrição Cadastral: 0757.017.000 e 0757.017.001.

Assunto: Pedido de Revisão de IPTU 2024, referente ao Fator do Estado de Conservação pela Idade de Construção (Art. 4º da LC 190/97).

Pedido DEFERIDO. 

Processo Administra�vo: 6.796/2024.

Requerente: LEDA DOMINGUES GOMES ABBADE.

Inscrição Cadastral: 0107.011.000.

Assunto: Pedido de Revisão de IPTU 2024, referente ao Fator do Estado de Conservação pela Idade de Construção (Art. 4º da LC 190/97).

Pedido DEFERIDO. 

Processo Administra�vo: 6.923/2024.

Requerente: KAYNA ZIMMERMANN DE CARVALHO.

Inscrição Cadastral: 0575.003.000.

Assunto: Pedido de Revisão de IPTU 2024.

Pedido DEFERIDO. 

Processo Administra�vo: 6.963/2024.

Requerente: ELIANE BARBOSA DA MOTA.

Inscrição Cadastral: 1675.002.000.

Assunto: Pedido de Revisão de IPTU 2024, referente à área cadastrada (art. 23, 24, 28 e 30 do CTM) e Fator de Estado de Conservação pela idade
da construção (art. 7º 8º e 11º da LC 190/97). Pedido DEFERIDO. 

Processo Administra�vo: 6.968/2024.

Requerente: TABA DO BRASIL.

Inscrição Cadastral: 1764.001.001.

Assunto: Pedido de Revisão de IPTU 2024.

Pedido DEFERIDO. 

Processo Administra�vo: 7.798/2024.

Requerente: WILSON TODINCA.

Inscrição Cadastral: 0729.035.000.

Assunto: Pedido de Revisão de IPTU 2024, referente ao Fator do Estado de Conservação pela Idade de Construção (Art. 4º da LC 190/97).

Pedido DEFERIDO. 

Processo Administra�vo: 8.502/2024.

Requerente: EUMIRTES APARECIDA DE OLIVEIRA.

Inscrição Cadastral: 9076.101.000.

Assunto: Pedido de Revisão do Fator Topografia e Área de Faixa Não Edificante ou APP (art. 7º, 8º e 11º da LC 190/97)

Pedido DEFERIDO PARCIALMENTE, considerando que o fator de topografia não teve alteração. 

RELAÇÃO DOS PROCESSOS DE IMPUGNAÇÕES E SUAS DECISÕES - SRI SEÇÃO E



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 52/69

Processo Administra�vo: 10.384/2024.

Requerente: FRANCIELE APARECIDA DE ALMEIDA e GRAZIELE APARECIDA DE ALMEIDA.

Inscrição Cadastral: 1374.029.000.

Assunto: No�ficação de Lançamento 29/2024.

Solicita o comparecimento ao Setor de Rendas Imobiliárias - SRI para tratar da referida no�ficação.



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 53/69

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Ar�go 48, Parágrafo Único, da Lei
Complementar Federal nº 101/2000 “Lei de Responsabilidade Fiscal” e Lei Orgânica Municipal, Ar�go 217-A, § 2º, CONVIDA a população Limeirense para as
Audiências Públicas, que serão realizadas no dia 25 de abril de 2024, no Auditório Prada – Paço Municipal, localizado na Rua Dr. Alberto Ferreira nº 179, Centro,
Limeira – SP, com a seguinte programação:

Horário / Assunto

18 horas:        Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias 2025

18h45min:      Programa de Metas – Resultados 2023

Limeira, 08 de Abril de 2024

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão Estratégica



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 54/69

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 55/69

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 56/69

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 57/69

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 58/69



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 59/69

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 60/69

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 61/69

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:28 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 62/69



19/04/2024, 16:59 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 63/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:59 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 64/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:59 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 65/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:59 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 66/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:59 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 67/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:59 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 68/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024



19/04/2024, 16:59 Limeira - Edição nº 6718, 20 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18471 69/69

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6718, 20 de Abril de 2024


		2024-04-19T17:48:12-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




